
 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 027-2021/DP 
 

Lima, 01 de setiembre del 2021 
  
VISTO:  
 
El Memorando N° 0687-2021-DP/OGDH, que adjunta el 

Memorando N° 445-2021-DP/OPP, el Oficio N° 1581-2021-EF/53.06 de la Dirección General de 
Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas y la “Ficha de 
Análisis para Registro de Información – AIRHSP” elaborada por su Dirección de Técnica y de 
Registro de Información, mediante el cual se solicita la emisión de la resolución que apruebe el 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP) 2021 de la Defensoría del Pueblo; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con los artículos 161° y 162° de la 

Constitución Política del Perú se aprueba la Ley N° 26520, Ley Orgánica de la Defensoría del 
Pueblo y mediante Resolución Defensorial N° 007-2019/DP se aprueba su Reglamento de 
Organización y Funciones; 
 

Que, la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021, aprueba el presupuesto anual de gastos para el Año Fiscal 
2021; y, asimismo, mediante la Resolución Administrativa N° 042-2020/DP se aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos del Pliego 020: Defensoría del Pueblo 
correspondiente al Año Fiscal 2021; 

 
Que, conforme al numeral 8.1) del artículo 8° de la Ley 

N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, se prohíbe el ingreso 
de personal en el Sector Público por servicios personales y nombramiento, salvo en los 
supuestos de excepción contenidos en el citado numeral; 
 

Que, el numeral 6.8 de la Directiva N° 001-82-INAP-DNP 
“Directiva para la formulación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en las entidades del 
Sector Público”, aprobada por Resolución Jefatural N° 019-82-INAP/DIGESNAP, señala que “Los 
PAP serán aprobados por el Titular del Pliego Presupuestal o por el funcionario a quien se 
delegue en forma expresa esta competencia”; 

 
Que, el artículo 6° del Reglamento de Organización y 

Funciones de la Defensoría del Pueblo, establece que el Despacho Defensorial es el órgano 
máximo de la Alta Dirección en la Defensoría del Pueblo, su conducción está a cargo del/de la 
Defensor/a del Pueblo, quien ejerce autoridad suprema y la titularidad del respectivo pliego 
presupuestal y representa a la Entidad, gozando de total autonomía e independencia en el 
ejercicio de las funciones previstas en los artículos 161° y 162° de la Constitución Política del 
Perú y la Ley Orgánica de la Defensoría del Pueblo; 

   
Que, el artículo 62° del citado Reglamento, señala que 

la Oficina de Gestión y Desarrollo Humano es un órgano de apoyo que tiene como función 
principal conducir, coordinar y ejecutar los procesos del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos; y el literal p) del artículo 63° establece entre otras funciones de la Oficina 
de Gestión y Desarrollo Humano, la de supervisar la elaboración del proyecto de Presupuesto 
Analítico de Personal (PAP); 

 

 



 

Que, mediante el Memorando N° 0687-2021-DP/OGDH 
de fecha 25 de agosto de 2021, la Oficina de Gestión y Desarrollo Humano remite el Oficio N° 
1581-2021-EF/53.06, de fecha 18 de agosto de 2021, de la Dirección General de Gestión Fiscal 
de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas, de acuerdo a lo establecido 
en el numeral 2.4 del artículo 2° del Decreto de Urgencia N° 044-2021, Decreto de Urgencia que 
establece medidas extraordinarias y urgentes en materia de Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos del Sector Público, esta Dirección General emite opinión favorable respecto a la 
propuesta del Presupuesto Analítico de Personal 2021 de la Unidad Ejecutora 001-0197: 
Defensoría del Pueblo; para lo cual remite la “Ficha de Análisis para Registro de Información – 
AIRHSP” elaborada por su Dirección de Técnica y de Registro de Información, que es compartida 
por quien suscribe el referido oficio; 

 
Que, el numeral IV “Conclusiones” de la “Ficha de 

Análisis para Registro de Información – AIRHSP” de la Dirección de Técnica y de Registro de 
Información señala que “La Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos emite 
opinión favorable respecto a la propuesta de Presupuesto Analítico de Personal para el Año 
Fiscal 2021 perteneciente a la Unidad Ejecutora 001-0197: Defensoría del Pueblo, cuyo costo 
total anual y proyectado se detalla en el Anexo 2, adjunto al presente”;  

 
Que, asimismo, el citado memorando de la Oficina de 

Gestión y Desarrollo Humano señala que “En ese sentido, teniendo en cuenta que nuestra 
propuesta ha seguido los lineamientos establecidos, solicitamos se sirvan elaborar el proyecto 
de resolución que apruebe el Presupuesto Analítico de Personal - PAP 2021 de la Defensoría 
del Pueblo”;  
 

Que, por su parte, mediante el Memorando N° 445-
2021-DP/OPP, de fecha 26 de julio de 2021, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto señala 
que “De acuerdo a la revisión efectuada a la propuesta del Presupuesto Analítico de Personal – 
PAP presentada por la OGDH, se observa que las 246 plazas presupuestadas tienen un costo 
anual de S/ 28’424,644.27 que incluye beneficios sociales. De conformidad a lo señalado en el 
artículo 41o del Decreto Legislativo N1440, artículo 12o de la Directiva No 0007-2020-EF/50.01 
y artículo 4o de la Ley No 31084 se ha procedido con la revisión del Presupuesto Institucional 
para el Ejercicio Fiscal 2021 y la Programación de Compromisos Anual (PCA) aprobado con 
Resolución Directoral No 0032-2020-EF/50.01, por la Dirección General de Presupuesto Público 
y se ha determinado que se cuenta con un marco presupuestal disponible y un PCA aprobado y 
registrado en el Sistema SIAF-SP por el importe de S/ 28’424,645 por la fuente de financiamiento 
de Recursos Ordinarios”; en ese sentido, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la 
Disponibilidad Presupuestal, hasta por un monto total de S/ 28’424,645 por la fuente de 
financiamiento de Recursos Ordinarios, para la aprobación del Presupuesto Analítico de 
Personal – PAP 2021; 
 

Que, estando a los considerandos expuestos, 
corresponde emitir el acto resolutivo que apruebe el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) 
2021 de la Defensoría del Pueblo, elaborado y solicitado por la Oficina de Gestión y Desarrollo 
Humano, para lo cual se cuenta con la opinión favorable de la Dirección General de Gestión 
Fiscal de los Recursos Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas contenida en el Oficio 
N° 1581-2021-EF/53.06, de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.4 del artículo 2° del Decreto 
de Urgencia N° 044-2021, Decreto de Urgencia que establece medidas extraordinarias y 
urgentes en materia de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del Sector Público;   

 
 



 

Con los visados de la Primera Adjuntía, de la Secretaría 
General y de las oficinas de Gestión y Desarrollo Humano, de Planeamiento y Presupuesto y de 
Asesoría Jurídica; y, 
 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 6° y 
los literales d), n) y q) del artículo 7° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Defensoría del Pueblo, aprobado por Resolución Defensorial N° 007-2019/DP; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR el Presupuesto Analítico 

de Personal (PAP) 2021 de la Defensoría del Pueblo, el mismo que como anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución.  
 

Artículo Segundo. - DISPONER la publicación de la 
presente Resolución en el Portal Institucional de la Defensoría del Pueblo. 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
  
  
  
 
 

Walter Gutiérrez Camacho 
DEFENSOR DEL PUEBLO 

 
 
 
 
 
 
 

 



N° de Página 1 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO DEFENSORIAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

001 001 DEFENSOR/A DEL PUEBLO 000138 D. LEG. N° 276 FUNCIONARIOS F-8 FP 1 854.26 14,745.74 15,600.00 1,404.00 400.00 15,600.00 15,600.00 235,648.00

002 002 ASESOR/A III 000120 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B EC 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

003 003 SECRETARIA III 000033 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

004 004 SECRETARIA III 000032 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

005 005 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000021 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 5 24,500.00 854.26 14,745.74 372.00 40,472.00 3,642.48 2,000.00 40,472.00 2,238.48 40,472.00 2,238.48 14,508.67 14,508.67 645,812.05

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: GABINETE

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

006 006 JEFE/A DE GABINETE 000164 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

010 007 SECRETARIA III 000211 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 2 16,500 186 16,686 1,502 800 16,686 1,502 16,686 1,502 9,734 9,734 274,895

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PRIMERA ADJUNTÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

015 008 PRIMER/A ADJUNTO/A 000214 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-A FP 1 14,500.00 93.00 14,593.00 1,313.37 400.00 14,593.00 1,313.37 14,593.00 1,313.37 8,512.58 8,512.58 240,114.35

016 009 ASESOR/A II 000245 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

017 010 ASESOR/A II 000244 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

018 011 ASESOR/A II 000210 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

019 012 ASESOR/A II 000068 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

020 013 ASESOR/A II 000035 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

021 014 ASESOR/A II 000242 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

022 015 SECRETARIA III 000051 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 8 84,000 744 84,744 7,627 3,200 84,744 7,627 84,744 7,627 49,434 49,434 1,395,261

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

027 016 SECRETARIO/A  GENERAL 000232 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B EC 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

028 017 ASESOR/A II 000243 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

030 018 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000186 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 3 28,500 279 28,779 2,590 1,200 28,779 2,590 28,779 2,590 16,788 16,788 473,943

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

IV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA Y ARCHIVO

034 019 ASISTENTE EN ARCHIVO 000196 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

035 020 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000195 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

036 021 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000200 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 9,900 279 10,179 916 1,200 10,179 916 10,179 916 5,938 5,938 168,407

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

043 022 JEFE/A DE ÁREA 000185 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

045 023 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 000071 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

SUB TOTAL ÓRGANO 2 14,400 186 14,586 1,313 800 14,586 1,313 14,586 1,313 8,509 8,509 240,399

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

052 024 JEFE/A DE OFICINA 000229 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

054 025 SECRETARIA III 000156 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 2 16,500 186 16,686 1,502 800 16,686 1,502 16,686 1,502 9,734 9,734 274,895

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO



N° de Página 2 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

VIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE ASUNTOS CONTRACTUALES Y SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

055 026 JEFE/A DE ÁREA 000139 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 8,400 93 8,493 764 400 8,493 764 8,493 764 4,954 4,954 139,912

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

VIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE ASUNTOS LABORALES, SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL

058 027 ESPECIALISTA LEGAL III 000136 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 7,000 93 7,093 638 400 7,093 638 7,093 638 4,138 4,138 116,914

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE DESARROLLO ESTRATÉGICO Y COOPERACION INTERNACIONAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

059 028 JEFE/A DE OFICINA 000178 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

064 029 SECRETARIA III 000130 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

065 030 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000234 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 3 19,700 279 19,979 1,798 1,200 19,979 1,798 19,979 1,798 11,654 11,654 329,388

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

066 031 JEFE/A DE OFICINA 000116 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

068 032 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000014 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 2 16,500 186 16,686 1,502 800 16,686 1,502 16,686 1,502 9,734 9,734 274,895

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE PLANEAMIENTO

070 033 JEFE/A DE ÁREA 000154 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 8,400 93 8,493 764 400 8,493 764 8,493 764 4,954 4,954 139,912

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

X.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE PRESUPUESTO

073 034 JEFE/A DE ÁREA 000111 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

074 035 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000063 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

076 036 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000004 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 21,900 279 22,179 1,996 1,200 22,179 1,996 22,179 1,996 12,938 12,938 365,527

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

079 037 JEFE/A DE OFICINA 000230 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

080 038 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000123 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

081 039 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000115 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

SUB TOTAL ÓRGANO 3 27,000 279 27,279 2,455 1,200 27,279 2,455 27,279 2,455 15,913 15,913 449,303

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

XI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE CONTABILIDAD

085 040 JEFE/A DE ÁREA 000113 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

090 041 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000146 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 14,900 186 15,086 1,358 800 15,086 1,358 15,086 1,358 8,800 8,800 248,613



N° de Página 3 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

XI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE TESORERÍA

093 042 JEFE/A DE ÁREA 000215 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

094 043 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000104 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

095 044 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000031 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

099 045 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000206 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

100 046 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000236 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

101 047 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000043 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 33,600 558 34,158 3,074 2,400 34,158 3,074 34,158 3,074 19,926 19,926 563,502

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

XI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE LOGÍSTICA

102 048 JEFE/A DE ÁREA 000155 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

103 049 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000085 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

109 050 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000034 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

110 051 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000036 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

113 052 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000191 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

115 053 SECRETARIA II 000039 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

116 054 TELEFONISTA 000238 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

118 055 CHOFER I 000149 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

121 056 CHOFER I 000189 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

122 057 CHOFER I 000179 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

124 058 CHOFER I 000110 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

125 059 CHOFER I 000173 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 51,000 1,116 52,116 4,690 4,800 52,116 4,690 52,116 4,690 30,401 30,401 860,892

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

XI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE CONTROL PATRIMONIAL

130 060 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000159 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 7,000 93 7,093 638 400 7,093 638 7,093 638 4,138 4,138 116,914

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

138 061 JEFE/A DE OFICINA 000171 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

139 062 JEFE/A DE ÁREA 000162 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

141 063 SECRETARIA III 000129 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 3 24,900 279 25,179 2,266 1,200 25,179 2,266 25,179 2,266 14,688 14,688 414,807



N° de Página 4 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

142 064 JEFE/A DE OFICINA 000010 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

143 065 SECRETARIA III 000126 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 2 16,500 186 16,686 1,502 800 16,686 1,502 16,686 1,502 9,734 9,734 274,895

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE REMUNERACIONES Y BENEFICIOS

145 066 JEFE/A DE ÁREA 000083 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

148 067 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000205 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

149 068 SECRETARIA II 000208 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 17,100 279 17,379 1,564 1,200 17,379 1,564 17,379 1,564 10,138 10,138 286,679

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE DESARROLLO Y BIENESTAR DEL PERSONAL

152 069 ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL I 000057 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 6,000 93 6,093 548 400 6,093 548 6,093 548 3,554 3,554 100,488

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GOBIERNO DIGITAL, PROYECTOS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

154 070 JEFE/A DE OFICINA 000233 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

155 071 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000152 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

156 072 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000188 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

158 073 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000143 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

159 074 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000144 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

160 075 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 000219 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

161 076 ASISTENTE EN SISTEMAS I 000190 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

162 077 ASISTENTE EN SISTEMAS I 000040 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

163 078 ASISTENTE EN SISTEMAS I 000217 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

165 079 ASISTENTE EN SISTEMAS 000170 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

166 080 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000175 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

167 081 SECRETARIA III 000112 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 12 63,900 1,116 65,016 5,851 4,800 65,016 5,851 65,016 5,851 37,926 37,926 1,072,796

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

168 082 ADJUNTO/A 000223 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

169 083 JEFE/A DE ÁREA I 000127 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D-6 SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

170 084 JEFE/A DE ÁREA 000091 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

176 085 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 000142 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

178 086 SECRETARIA III 000052 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

181 087 CONSERJE I 000148 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 6 44,500 558 45,058 4,055 2,400 45,058 4,055 45,058 4,055 26,284 26,284 742,553



N° de Página 5 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS EN DEPENDENCIAS POLICIALES

182 088 JEFE/A DE PROGRAMA 000203 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 11,000 93 11,093 998 400 11,093 998 11,093 998 6,471 6,471 182,621

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE ASUNTOS PENALES Y PENITENCIARIOS

187 089 JEFE/A DE PROGRAMA 000022 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

189 090 ESPECIALISTA LEGAL III 000125 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

190 091 ESPECIALISTA LEGAL III 000049 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

191 092 SECRETARIA III 000019 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 28,500 372 28,872 2,598 1,600 28,872 2,598 28,872 2,598 16,842 16,842 475,871

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
DISCAPACIDAD

193 093 JEFE/A DE PROGRAMA 000166 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

194 094 JEFE/A DE ÁREA 000080 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

195 095 ESPECIALISTA LEGAL III 000117 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

198 096 SECRETARIA II 000216 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 29,600 372 29,972 2,697 1,600 29,972 2,697 29,972 2,697 17,484 17,484 493,940

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS DE LA MUJER

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

199 097 ADJUNTO/A 000102 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

200 098 ESPECIALISTA LEGAL III 000194 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

207 099 SECRETARIA II 000167 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

208 100 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000090 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 4 27,400 372 27,772 2,499 1,600 27,772 2,499 27,772 2,499 16,200 16,200 457,801

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SERVICIOS PÚBLICOS Y PUEBLOS INDÍGENAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

209 101 ADJUNTO/A 000077 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

210 102 JEFE/A DE ÁREA 000161 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

211 103 JEFE/A DE ÁREA 000187 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

212 104 JEFE/A DE ÁREA 000197 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

213 105 ESPECIALISTA LEGAL III 000050 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

214 106 ESPECIALISTA LEGAL III 000012 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

215 107 ESPECIALISTA LEGAL III 000151 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

216 108 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000220 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

218 109 SECRETARIA III 000226 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 9 70,700 837 71,537 6,438 3,600 71,537 6,438 71,537 6,438 41,730 41,730 1,178,714

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SERVICIOS PÚBLICOS Y PUEBLOS INDÍGENAS

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE PUEBLOS INDÍGENAS

219 110 JEFE/A DE PROGRAMA 000001 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

223 111 SECRETARIA III 000088 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

224 112 CONSERJE I 000101 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 17,700 279 17,979 1,618 1,200 17,979 1,618 17,979 1,618 10,488 10,488 296,535



N° de Página 6 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA EN ASUNTOS CONSTITUCIONALES

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

225 113 ADJUNTO/A 000046 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

226 114 JEFE/A DE ÁREA 000058 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

228 115 ESPECIALISTA LEGAL III 000059 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

233 116 SECRETARIA III 000165 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 4 32,900 372 33,272 2,994 1,600 33,272 2,994 33,272 2,994 19,409 19,409 548,148

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA ADMINISTRACIÓN ESTATAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

234 117 ADJUNTO/A 000114 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

235 118 JEFE/A DE ÁREA 000020 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

240 119 ESPECIALISTA LEGAL II 000041 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

242 120 SECRETARIA III 000067 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

243 121 CONSERJE I 000224 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 5 35,100 465 35,565 3,201 2,000 35,565 3,201 35,565 3,201 20,746 20,746 586,214

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA ADMINISTRACIÓN ESTATAL

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE DESCENTRALIZACIÓN Y BUEN GOBIERNO

244 122 JEFE/A DE PROGRAMA 000222 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 11,000 93 11,093 998 400 11,093 998 11,093 998 6,471 6,471 182,621

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

254 123 ADJUNTO/A 000081 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

255 124 JEFE/A DE ÁREA 000212 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

260 125 SECRETARIA III 000070 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 3 25,900 279 26,179 2,356 1,200 26,179 2,356 26,179 2,356 15,271 15,271 431,234

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA PREVENCIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES Y LA GOBERNABILIDAD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

262 126 ADJUNTO/A 000124 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D8-B FP 1 14,000.00 93.00 14,093.00 1,268.37 400.00 14,093.00 1,268.37 14,093.00 1,268.37 8,220.92 8,220.92 231,901.01

263 127 JEFE/A DE ÁREA 000048 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

264 128 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000106 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

265 129 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000237 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

SUB TOTAL ÓRGANO 4 32,900 372 33,272 2,994 1,600 33,272 2,994 33,272 2,994 19,409 19,409 548,148

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y EFICIENCIA DEL ESTADO

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE ÉTICA PÚBLICA, PREVENCIÓN DE LA CORRUPCIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

271 130 JEFE/A DE PROGRAMA 000134 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 11,000 93 11,093 998 400 11,093 998 11,093 998 6,471 6,471 182,621

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TERRITORIAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

279 131 DIRECTOR/A 000174 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

280 132 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000082 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

282 133 SECRETARIA III 000006 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

284 134 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000026 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 4 26,700 372 27,072 2,436 1,600 27,072 2,436 27,072 2,436 15,792 15,792 446,303



N° de Página 7 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

285 135 JEFE/A DE OFICINA 000176 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-A EC 1 13,000.00 93.00 13,093.00 1,178.37 400.00 13,093.00 1,178.37 13,093.00 1,178.37 7,637.58 7,637.58 215,474.35

286 136 JEFE/A DE ÁREA 000135 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

287 137 JEFE/A DE ÁREA 000202 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

288 138 JEFE/A DE ÁREA 000065 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

289 139 JEFE/A DE ÁREA 000073 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

290 140 JEFE/A DE ÁREA 000133 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

291 141 ESPECIALISTA LEGAL III 000013 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

292 142 ESPECIALISTA LEGAL III 000239 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

293 143 ESPECIALISTA LEGAL III 000037 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

294 144 ESPECIALISTA LEGAL III 000023 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

295 145 ESPECIALISTA LEGAL III 000099 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

297 146 ESPECIALISTA LEGAL III 000066 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

298 147 ESPECIALISTA LEGAL III 000168 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

299 148 ESPECIALISTA LEGAL III 000169 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

300 149 ESPECIALISTA LEGAL III 000017 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

302 150 ESPECIALISTA LEGAL III 000002 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

307 151 ESPECIALISTA LEGAL I 000181 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

309 152 ASISTENTE LEGAL 000121 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-3 SP-ES 1 5,000.00 93.00 5,093.00 458.37 400.00 5,093.00 458.37 5,093.00 458.37 2,970.92 2,970.92 84,061.01

311 153 SECRETARIA III 000061 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

312 154 SECRETARIA III 000150 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

313 155 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000087 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

314 156 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 000044 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

315 157 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 000128 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

316 158 SECRETARIA I 000076 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

SUB TOTAL ÓRGANO 24 154,400 2,232 156,632 14,097 9,600 156,632 14,097 156,632 14,097 91,369 91,369 2,582,542

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA NORTE

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

317 159 JEFE/A DE ÁREA 000204 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

318 160 ESPECIALISTA LEGAL III 000180 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

320 161 ESPECIALISTA LEGAL II 000172 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

323 162 ASISTENTE EN TRABAJO SOCIAL 000016 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-3 SP-ES 1 5,000.00 93.00 5,093.00 458.37 400.00 5,093.00 458.37 5,093.00 458.37 2,970.92 2,970.92 84,061.01

326 163 SECRETARIA II 000089 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 5 30,600 465 31,065 2,796 2,000 31,065 2,796 31,065 2,796 18,121 18,121 512,294

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA ESTE

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

327 164 JEFE/A DE ÁREA 000009 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

329 165 ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL II 000092 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

330 166 ESPECIALISTA LEGAL II 000096 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

334 167 SECRETARIA II 000183 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 4 25,600 372 25,972 2,337 1,600 25,972 2,337 25,972 2,337 15,150 15,150 428,233

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA SUR

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

335 168 JEFE/A DE ÁREA 000199 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

336 169 ESPECIALISTA LEGAL III 000207 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

337 170 ESPECIALISTA LEGAL III 000055 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

341 171 SECRETARIA II 000141 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 4 26,600 372 26,972 2,427 1,600 26,972 2,427 26,972 2,427 15,734 15,734 444,660



N° de Página 8 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CALLAO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

342 172 JEFE/A DE OFICINA 000075 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-C EC 1 11,000.00 93.00 11,093.00 998.37 400.00 11,093.00 998.37 11,093.00 998.37 6,470.92 6,470.92 182,621.01

343 173 JEFE/A DE ÁREA 000107 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

344 174 ESPECIALISTA LEGAL III 000027 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

346 175 ESPECIALISTA LEGAL II 000042 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

347 176 ESPECIALISTA LEGAL I 000231 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

348 177 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000094 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

349 178 SECRETARIA II 000225 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 7 44,300 651 44,951 4,046 2,800 44,951 4,046 44,951 4,046 26,221 26,221 741,195

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE ANCASH

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

350 179 JEFE/A DE ÁREA 000028 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE ANCASH

XXX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE CHIMBOTE

354 180 ESPECIALISTA LEGAL III 000227 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 7,000 93 7,093 638 400 7,093 638 7,093 638 4,138 4,138 116,914

XXXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE ICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

357 181 JEFE/A DE ÁREA 000163 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XXXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AREQUIPA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

361 182 JEFE/A DE OFICINA 000011 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

362 183 JEFE/A DE ÁREA 000119 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

363 184 JEFE/A DE ÁREA 000015 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

364 185 ESPECIALISTA LEGAL III 000153 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

365 186 ESPECIALISTA LEGAL I 000018 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

366 187 ESPECIALISTA LEGAL I 000235 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-4 SP-ES 1 5,500.00 93.00 5,593.00 503.37 400.00 5,593.00 503.37 5,593.00 503.37 3,262.58 3,262.58 92,274.35

369 188 SECRETARIA II 000122 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

370 189 CHOFER I 000025 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

371 190 CONSERJE 000030 D. LEG. N° 728 AUXILIARES A-6 SP-AP 1 2,600.00 93.00 2,693.00 242.37 400.00 2,693.00 242.37 2,693.00 242.37 1,570.92 1,570.92 44,637.01

SUB TOTAL ÓRGANO 9 55,800 837 56,637 5,097 3,600 56,637 5,097 56,637 5,097 33,038 33,038 933,957

XXXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE MOQUEGUA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

372 191 JEFE/A DE ÁREA 000064 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XXXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE TACNA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

376 192 JEFE/A DE ÁREA 000095 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338



N° de Página 9 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XXXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AYACUCHO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

380 193 JEFE/A DE OFICINA 000079 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

381 194 ESPECIALISTA LEGAL III 000072 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

382 195 ESPECIALISTA LEGAL III 000108 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

383 196 SECRETARIA II 000029 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

385 197 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 000221 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

386 198 CONSERJE 000024 D. LEG. N° 728 AUXILIARES A-6 SP-AP 1 2,600.00 93.00 2,693.00 242.37 400.00 2,693.00 242.37 2,693.00 242.37 1,570.92 1,570.92 44,637.01

SUB TOTAL ÓRGANO 6 34,700 558 35,258 3,173 2,400 35,258 3,173 35,258 3,173 20,567 20,567 581,571

 

XXXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE HUANCAVELICA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

393 199 JEFE/A DE ÁREA 000218 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XXXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LA LIBERTAD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

400 200 JEFE/A DE OFICINA 000118 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

401 201 JEFE/A DE ÁREA 000062 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

402 202 ESPECIALISTA LEGAL III 000005 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

403 203 ESPECIALISTA LEGAL III 000246 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

404 204 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 000247 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

406 205 ASISTENTE LEGAL 000056 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-3 SP-ES 1 5,000.00 93.00 5,093.00 458.37 400.00 5,093.00 458.37 5,093.00 458.37 2,970.92 2,970.92 84,061.01

407 206 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 000047 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

408 207 CONSERJE I 000086 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 8 52,800 744 53,544 4,819 3,200 53,544 4,819 53,544 4,819 31,234 31,234 882,749

XXXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CAJAMARCA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

409 208 JEFE/A DE ÁREA 000145 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

410 209 ESPECIALISTA LEGAL III 000240 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

SUB TOTAL ÓRGANO 2 16,400 186 16,586 1,493 800 16,586 1,493 16,586 1,493 9,675 9,675 273,253

XXXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CAJAMARCA

XXXVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE JAÉN

417 210 SECRETARIA II 000078 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 3,200 93 3,293 296 400 3,293 296 3,293 296 1,921 1,921 54,493

XXXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LAMBAYEQUE

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

418 211 JEFE/A DE ÁREA 000100 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XL. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AMAZONAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

422 212 JEFE/A DE ÁREA 000093 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338



N° de Página 10 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

XLI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE JUNÍN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

426 213 JEFE/A DE OFICINA 000109 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

429 214 ESPECIALISTA LEGAL III 000228 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

431 215 ESPECIALISTA LEGAL II 000209 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

433 216 SECRETARIA II 000140 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

434 217 SECRETARIA I 000182 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

435 218 CONSERJE 000074 D. LEG. N° 728 AUXILIARES A-6 SP-AP 1 2,600.00 93.00 2,693.00 242.37 400.00 2,693.00 242.37 2,693.00 242.37 1,570.92 1,570.92 44,637.01

SUB TOTAL ÓRGANO 6 33,700 558 34,258 3,083 2,400 34,258 3,083 34,258 3,083 19,984 19,984 565,145

XLI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE JUNÍN

XLI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE LA MERCED

437 219 ESPECIALISTA LEGAL II 000045 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-5 SP-ES 1 6,000.00 93.00 6,093.00 548.37 400.00 6,093.00 548.37 6,093.00 548.37 3,554.25 3,554.25 100,487.68

SUB TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 1 6,000 93 6,093 548 400 6,093 548 6,093 548 3,554 3,554 100,488

XLII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE HUÁNUCO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

442 220 JEFE/A DE ÁREA 000131 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XLIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PASCO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

451 221 JEFE/A DE ÁREA 000007 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XLIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PIURA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

455 222 JEFE/A DE OFICINA 000158 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

456 223 ESPECIALISTA LEGAL III 000157 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

460 224 SECRETARIA II 000103 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

461 225 CHOFER 000213 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

462 226 SECRETARIA I 000053 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

SUB TOTAL ÓRGANO 5 28,000 465 28,465 2,562 2,000 28,465 2,562 28,465 2,562 16,605 16,605 469,585

XLV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE TUMBES

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

463 227 JEFE/A DE ÁREA 000132 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XLVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LORETO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

467 228 JEFE/A DE OFICINA 000241 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

468 229 JEFE/A DE ÁREA 000177 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

469 230 ESPECIALISTA LEGAL III 000054 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

472 231 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000147 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

474 232 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 000201 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

SUB TOTAL ÓRGANO 5 33,800 465 34,265 3,084 2,000 34,265 3,084 34,265 3,084 19,988 19,988 564,860

XLVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE UCAYALI

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

475 233 JEFE/A DE ÁREA 000193 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35



N° de Página 11 de 11

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

  20  DEFENSORIA DEL PUEBLO

ENTIDAD:

SECTOR :

Nº                   

CAP
N° PAP CARGO ESTRUCTURAL

CÓDIGO 

AIRHSP

NIVEL Y 

CATEGORIA

CLASIFICACI

ÓN
TOTAL REM. PRINCIPAL

ASIG. 

FAMILIAR
TOTAL REM. ESSALUDRÉGIMEN LABORAL

GRUPO 

OCUPACIONAL

D.S, N.° 

420-2019-

EF

LEY N.° 

28112

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP

CAP PROVISIONAL APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DEFENSORIAL N° 0004-2021/DP

ESCOLARID

AD

CTS 

NOVIEMBRE
TOTAL ANUAL

GRATIFICACIÓ

N JULIO
BONIFICACIÓN 

GRATIFICACIÓ

N DICIEMBRE

BONIFICACIÓ

N 
CTS MAYO

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XLVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE SAN MARTÍN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

479 234 JEFE/A DE ÁREA 000008 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

XLIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CUSCO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

486 235 JEFE/A DE OFICINA 000038 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D7-B EC 1 12,000.00 93.00 12,093.00 1,088.37 400.00 12,093.00 1,088.37 12,093.00 1,088.37 7,054.25 7,054.25 199,047.68

487 236 JEFE/A DE ÁREA 000097 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-B SP-DS 1 8,400.00 93.00 8,493.00 764.37 400.00 8,493.00 764.37 8,493.00 764.37 4,954.25 4,954.25 139,911.68

488 237 ESPECIALISTA LEGAL III 000160 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

489 238 ESPECIALISTA LEGAL III 000248 D. LEG. N° 728 PROFESIONALES P-6 SP-ES 1 7,000.00 93.00 7,093.00 638.37 400.00 7,093.00 638.37 7,093.00 638.37 4,137.58 4,137.58 116,914.35

493 239 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 000249 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-6 SP-AP 1 3,500.00 93.00 3,593.00 323.37 400.00 3,593.00 323.37 3,593.00 323.37 2,095.92 2,095.92 59,421.01

494 240 CHOFER I 000198 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

495 241 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 000105 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-4 SP-AP 1 2,900.00 93.00 2,993.00 269.37 400.00 2,993.00 269.37 2,993.00 269.37 1,745.92 1,745.92 49,565.01

SUB TOTAL ÓRGANO 7 44,000 651 44,651 4,019 2,800 44,651 4,019 44,651 4,019 26,046 26,046 736,267

L. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE MADRE DE DIOS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

497 242 JEFE/A DE ÁREA 000060 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

500 243 SECRETARIA II 000003 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 2 12,600 186 12,786 1,151 800 12,786 1,151 12,786 1,151 7,459 7,459 210,831

LI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE APURÍMAC

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

501 244 JEFE/A DE ÁREA 000192 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A SP-DS 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

SUB TOTAL ÓRGANO 1 9,400 93 9,493 854 400 9,493 854 9,493 854 5,538 5,538 156,338

LII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PUNO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

508 245 JEFE/A DE ÁREA 000098 D. LEG. N° 728 DIRECTIVOS D5-A EC 1 9,400.00 93.00 9,493.00 854.37 400.00 9,493.00 854.37 9,493.00 854.37 5,537.58 5,537.58 156,338.35

511 246 CONSERJE I 000137 D. LEG. N° 728 TÉCNICOS T-5 SP-AP 1 3,200.00 93.00 3,293.00 296.37 400.00 3,293.00 296.37 3,293.00 296.37 1,920.92 1,920.92 54,493.01

SUB TOTAL ÓRGANO 2 12,600 186 12,786 1,151 800 12,786 1,151 12,786 1,151 7,459 7,459 210,831

TOTAL GENERAL 246 1,687,300.00 854.26 14,745.74 22,785.00 1,725,685.00 155,311.65 98,400.00 1,725,685.00 153,907.65 1,725,685.00 153,907.65 997,549.58 997,549.58 28,424,644.27


		2021-09-01T15:19:12-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-09-01T15:19:12-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-09-01T15:19:12-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-09-01T15:19:12-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento




